
Pag. 1 

ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  17 DEL 11/03/2016 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: MODIFICA ED APPROVAZIONE LINEE GUIDA ANNO 2016, PER LA 
CORRESPONSIONE DI INCENTIVI AI PRIVATI CITTADINI CH E ADOTTANO I CANI 
RANDAGI RINVENUTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI MOSCIA NO S. ANGELO E 
GIA’ RICOVERATI NEL CANILE CONVENZIONATO.  
 

 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilasedici il   giorno undici del   mese di marzo alle ore 19:50, presso la Sala 
della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 NOBILE BENEDETTO Assessore X  

4 FERRANTE DANIELA Assessore X  

5 RICCI FEDERICA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

su proposta dell'assessore all'ambiente  dott. Luca Lattanzi; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata: 
la delibera di Giunta Comunale, n. 175 del 23.12.2014, con la quale si stabiliva: 
• di modificare la delibera n. 29 del 03.03.2014 avente per oggetto: “Approvazione linee 

guida per la corresponsione di incentivi ai privati cittadini che adottano i cani randagi 
accalappiati nel territorio del comune di Mosciano Sant’Angelo.” al fine di di incentivare, 
per l’anno 2015, l’adozione dei cani randagi accalappiati sul territorio comunale e ricoverati 
nel  canile convenzionato Asilo Albergo per cani s.a.s. di M. Di Francescantonio & C., con 
sede in Castellalto (TE) in località Via C. Di Giorgio n. 25; 

• di modificare in alcune sue parti il disciplinare composto da n. 8 articoli,  estendendo la 
possibilità di adozione di cani anche a tutti i residenti nei Comuni della provincia di Teramo, 
per poter procedere all’espletamento di tutte le iniziative utili all’affidamento dei suddetti 
cani; 

• di stabilire un contributo una tantum in favore del soggetto adottante, per ciascun cane e 
fino ad un massimo di due cani per nucleo familiare, a titolo di compartecipazione alla spesa 
di mantenimento, nella misura di € 400,00 per l’anno 2015; 

• di trasmettere copia del presente atto per quanto di loro successiva e specifica competenza: 
• ai Responsabili di Settore; 
• alla ASL Teramo – Servizio Veterinario 
• all’Asilo Albergo per cani, con sede in Castellalto (TE) – località Via C. Di Giorgio n. 25; 

 
Ritenuto di dover incentivare anche nel corso dell’anno 2016 le adozioni dei cani randagi catturati 
sul territorio comunale e già ricoverati nel canile convenzionato con il Comune di Mosciano 
Sant’Angelo, permettendo che anche privati cittadini, residenti nei Comuni della Provincia di 
Teramo, possano far richiesta dei suddetti animali ; 
 
Ritenuto, altresì, di poter in questo modo limitare la spesa corrente sostenuta dall’ente per il 
ricovero di cani randagi presso l’apposita struttura convenzionata; 
 
Acquisiti  i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
     Con voti unanimi legalmente espressi 

DELIBERA 
 
per quanto in narrativa che, ai sensi della Legge 241/90, costituisce la motivazione del presente atto 
e che pertanto deve intendersi qui integralmente trascritta: 
 

1) di incentivare, anche  per l’anno 2016, l’adozione dei cani randagi accalappiati sul territorio 
comunale e già ricoverati, alla data del 31.12.2015, nel  canile convenzionato Asilo Albergo 
per cani s.a.s. di M. Di Francescantonio & C., con sede in Castellalto (TE) in località Via C. 
Di Giorgio n. 25; 

2) di modificare l’art. 2  dell’allegato disciplinare nel modo seguente:  “I cani randagi, 
catturati nel Comune di Mosciano S.Angelo e ricoverati, alla data del 31.12.2015, nel 
canile convenzionato con l’ente, ...”; 

3) di stabilire un contributo una tantum in favore del soggetto adottante, per ciascun cane e 
fino ad un massimo di due cani per nucleo familiare, a titolo di compartecipazione alla spesa 
di mantenimento, nella misura di € 400,00, da imputare al cap. 2724 “Spese per ricovero 
cani” del bilancio anno 2016, in corso di formazione; 

4) di trasmettere copia del presente atto per quanto di loro successiva e specifica competenza: 
- ai Responsabili di Settore; 



Pag. 3 

- alla ASL Teramo – Servizio Veterinario 
- all’Asilo Albergo per cani, con sede in Castellalto (TE) – località Via C. Di Giorgio n. 25; 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

Area Vigilanza 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 
Note: 
  
 
Li, 04/03/2016 

Il Responsabile del Settore 
    (Enio Di Benedictis) 

 
________________________________________________________________________________ 
 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 
 
Note: 
  
________________________________________________________________________________ 
 
Li, 10/03/2016 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 14/03/2016 per essere pubblicata per quindici giorni 
consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 
- E’ stata trasmessa con elenco n.5309, in data 14/03/2016 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 14/03/2016 

L'istruttore Amministrativo 
    Antonio Del Vescovo 

 
 
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 
o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 14/03/2016 al ____________. 
 
Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 
    Antonio Del Vescovo 

 
 
 
       
 
              

    
    

 
 


